
ZARZĄDZENIE Nr 313/2016 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 08.02.2016 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 

r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa 
 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515 , poz. 1890 ) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 

2014 r. w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia  

zmieniająca  uchwałę Nr CXXI/1918/14 z dnia 5 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia 

Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa. 

 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz. 1890),  art. 403 ust. 5 w związku z art. 400 a ust. 1 

pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z  2013 r. poz. 

1232 i poz. 1238; z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 822, poz. 1101, poz. 1146, poz. 

1322 i poz. 1662, z 2015 r. poz. 122, poz. 151) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 

 § 1. W uchwale  Nr CXXI/1918/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 listopada 2014 r.  

w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (z późn. 

zm.), wprowadza się następujące zmiany:  
 

 

1. § 1 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dotacja, o której mowa w § 1. ust. 1 pkt 3) nie dotyczy nieruchomości posiadających już 

zainstalowany taki sam rodzaj odnawialnego źródło energii.”; 

 

2. § 2: 

1) pkt  2  otrzymuje brzmienie: 

„2. zmianie systemu ogrzewania – należy przez to rozumieć trwałą zmianę dotychczasowego 

systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym  na: 

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,  

b) ogrzewanie gazowe, 

c) ogrzewanie elektryczne,  

d) ogrzewanie olejowe,  



przy czym likwidowane piece i kotły opalane paliwem stałym muszą być trwałym 

wyposażeniem budynku (lokalu, pomieszczenia) tj. być trwale związane z podłożem lub 

ścianą poprzez np. przymurowanie, przyspawanie, przynitowanie, przykręcenie,”; 
 

2) w  pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i  dodaje się pkt  9-12 w brzmieniu: 

„9) realizacji zadania – należy przez to rozumieć zakończenie prac niezbędnych  

do wykonania trwałej zmiany systemu ogrzewania lub instalacji kolektorów słonecznych 

lub pomp ciepła;  

10) wykonawcy – rozumie się przez to przedsiębiorcę wpisanego na listę rekomendowanych 

przez Gminę Miejską Kraków wykonawców, realizujących zadania z zakresu zmiany 

systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, podłączenia ciepłej wody użytkowej, 

instalacji kolektorów słonecznych i pomp ciepła;  

11) zakupie i instalacji nowego źródła ogrzewania – rozumie się przez to w szczególności 

likwidację palenisk i kotłowni na paliwo stałe, zakup i montaż nowego proekologicznego 

urządzenia grzewczego; 

12) zakupie i montażu instalacji centralnego ogrzewania – rozumie się przez to w 

szczególności demontaż instalacji c.o. współpracującej z paleniskiem lub kotłownią na 

paliwo stałe, zakup i montaż nowej instalacji grzewczej.”;  

 

3.  w § 8  po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Krakowa do sporządzenia listy rekomendowanych 

przez Gminę Miejską Kraków wykonawców, realizujących zadania z zakresu zmiany 

systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, podłączenia ciepłej wody użytkowej, 

instalacji kolektorów  słonecznych i pomp ciepła wskazanych w § 1 ust. 1 uchwały.”; 

 

4.  § 10: 

1)  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Formularz wniosku o udzielenie dotacji: 

1) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą na trwałą zmianę systemu ogrzewania 

na proekologiczny (PONE – 1), stanowi załącznik nr 1  do uchwały; 

2) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą na instalację odnawialnego źródła 

energii (PONE – 2), stanowi załącznik nr 2 do uchwały; 

3) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą na podłączenie ciepłej wody użytkowej 

z miejskiej sieci ciepłowniczej związanej z likwidacją palenisk lub kotłowni 

opalanych paliwami stałymi (PONE – 3), stanowi załącznik nr 3 do uchwały; 

4) dla przedsiębiorcy na trwałą zmianę systemu ogrzewania na proekologiczny  

(PONE – 4), stanowi załącznik nr 4 do uchwały; 



5) dla przedsiębiorcy na instalację odnawialnego źródła energii (PONE – 5), stanowi 

załącznik nr 5 do uchwały; 

6) dla przedsiębiorcy na podłączenie ciepłej wody użytkowej z miejskiej sieci 

ciepłowniczej związanej z likwidacją palenisk lub kotłowni opalanych paliwami 

stałymi (PONE – 6), stanowi załącznik nr 6 do uchwały.”; 

2) ust 2. otrzymuje brzmienie:  

„2. Formularz wniosku o rozliczenie dotacji: 

1) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą (PONE – 1R), stanowi załącznik nr 7  

do uchwały; 

2) dla przedsiębiorców (PONE – 2R), stanowi załącznik nr 8 do uchwały.”; 

5. § 12 ust. 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) zawiadomienie beneficjenta o terminie i miejscu zawarcia umowy o udzielenie 

dotacji, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 9 do uchwały.”; 

6. w § 13 ust.1 pkt 2 skreśla się literę b; 

7. po § 14 dodaje się § 14a  w brzmieniu: 

„§ 14a. Dopuszcza się  możliwość przekazania dotacji  bezpośrednio na konto wykonawcy 

realizującego  zadanie, z zastrzeżeniem konieczności przedstawienia dokumentu, o którym 

mowa w § 13 ust 1. pkt 2) lit. a) potwierdzającego realizację zadania.”; 

 

§ 2. Załącznik nr 1 - wzór wniosku dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą  

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania 

inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska polegającego na trwałej zmianie systemu 

ogrzewania na proekologiczny (PONE – 1) otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

§ 3. Załącznik nr 2 - wzór wniosku dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą  

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania 

inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska polegającego na instalacji odnawialnego źródła 

energii (PONE – 2) otrzymuje brzmienie załącznika nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Załącznik nr 3 - wzór wniosku dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą  

o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania 

inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska polegającego na podłączeniu ciepłej wody 

użytkowej z miejskiej sieci ciepłowniczej związanej z likwidacją palenisk lub kotłowni 

opalanych paliwami stałymi (PONE – 3) otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 4 -je wzór wniosku dla przedsiębiorców o udzielenie dotacji celowej  

z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 

środowiska polegającego na trwałej zmianie systemu ogrzewania na proekologiczny  

(PONE – 4) otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 do niniejszej uchwały. 



§ 6. Załącznik nr 5 - wzór wniosku dla przedsiębiorców o udzielenie dotacji celowej  

z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 

środowiska polegającego na instalacji odnawialnego źródła energii  (PONE – 5) otrzymuje 

brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Załącznik  nr 6 -  wzór wniosku dla przedsiębiorców o udzielenie dotacji celowej  

z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 

środowiska polegającego na podłączeniu ciepłej wody użytkowej z miejskiej sieci 

ciepłowniczej związanej z likwidacją palenisk lub kotłowni opalanych paliwami stałymi 

(PONE – 6) otrzymuje brzmienie załącznika nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Załącznik nr 7 -wzór wniosku dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą  

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania 

inwestycyjnego z zakresu ochrony środowiska (PONE – 1R), otrzymuje brzmienie załącznika 

nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Załącznik nr 8 - wzór wniosku dla przedsiębiorców o rozliczenie dotacji celowej  

z budżetu Miasta Krakowa w celu wykonania zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 

środowiska (PONE – 2R)  otrzymuje brzmienie załącznika nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Załącznik nr 9 - wzór umowy o udzieleniu dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa  

na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska otrzymuje brzmienie załącznika nr 9  

do niniejszej uchwały. 

§ 11. 1. Do wniosków  złożonych  i niezakończonych  zawarciem umowy o udzielenie dotacji  

stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszą uchwałą. 

2. Beneficjenci uprawnieni do otrzymania dotacji na podstawie umów o udzielenie dotacji 

zawartych do dnia wejścia w życie niniejszej uchwały, w terminie do 31 maja 2016 roku, 

mogą wystąpić z wnioskiem o zmianę postanowień umowy zgodnie z § 1 ust. 5-7 niniejszej 

uchwały. 

§  12.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 
 


